



**Spowiedź
w Bazylice:**

w tygodniu:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

**w niedziele
podczas każdej
mszy świętej**

**w I piątek
miesiąca:**

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
dla dzieci 16³⁰

**Kancelaria
parafialna:**

**w dni powszednie
w godzinach.
10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰
w soboty
w godzinach
10⁰⁰ - 12⁰⁰**

**Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM
przyjmuje
w środy**

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Dzisiaj jeszcze o 18.00 nabożeństwo czerwcowe ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. W tygodniu odprawiamy je o 9.30 i 18.30. O 19.00, z racji drugiej niedzieli miesiąca, Msza św. w intencji Ojczyzny.

W przyszłą niedzielę 19 czerwca będziemy gościć w naszej parafii Ojców Franciszkanów z Krakowa, którzy podczas homilii przybliżą nam postacie pierwszych błogosławionych polskich misjonarzy męczenników: bł. Michała Tomaszka i bł. Zbigniewa Strzałkowskiego, zamordowanych w Peru, 9 sierpnia 1991 roku, a wyniesionych na ołtarze 5 grudnia 2015 r. Po każdej Mszy będzie możliwość ucałowania relikwii 1 stopnia Błogosławionych Męczenników, a przy wyjściu z Bazyliki można będzie otrzymać dla siebie i dla swojej rodziny relikwie drugiego stopnia, czyli cząstki ich ubrań. Przy tej okazji zbierane będą ofiary do puszek na kontynuowanie misji franciszkańskich. Można będzie także nabyć materiały drukowane związane z męczennikami: książki, filmy, obrazki oraz różańce z relikwiami męczenników.

Również w przyszłą niedzielę, 19 czerwca, w Zielonce k. Warszawy, odbędzie się XIV Festiwal Misyjny z udziałem kilkudziesięciu misjonarzy z różnych stron świata oraz niepełnosprawnych dzieci z Misyjnego Apostolstwa Małej Ani z Zielonki. Festiwal rozpocznie Msza św. w kościele Matki Boskiej Częstochowskiej o 13.00. W imieniu organizatorów zapraszamy do udziału w tym dorocznym święcie misjonarzy i ich dobroczyńców.

Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej. Dzisiaj szczególnie polecamy kolejny numer „Wiadomości misyjnych”, informatora Sekretariatu Misyjnego Zgromadzenia Księża Misjonarzy.

W dniu 4 czerwca 2016 r. (sobota) około godz. 11.15 na placu Dąbrowskiego 6, naprzeciw ambasady włoskiej pozostawiono sztandar szkoły – Publicznego Gimnazjum nr 1 im. ks. Jana Twardowskiego w Wołowie. Sztandar zapakowany był w pokrowiec zielonego koloru. Uczciwego znalazcę prosimy o kontakt z gimnazjum. Nr telefonu umieszczony jest w gablocie przy wyjściu z Bazyliki oraz w zakrystii: 713 893 710.

Parafia p.w. Świętego Krzyża
ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa
☎ 22 826 89 10

@: swkrzyz.waw@interia.pl,
www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74
Nr konta: 59 1240 1024 111 0010 0109 1158
Redakcja biuletynu:
Ks. Piotr Rutkowski CM, Ks. Łukasz Patoń CM

BIULETYN PARAFIALNY

Wydanie 21/2016

SURSUM CORDA

**Msze święte
w niedzielę:**

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowa)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

**Msze święte
w tygodniu:**

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.)
8⁰⁰,
9⁰⁰ (z homilią)
12⁰⁰ (ołtarz
centralny)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz
sobót)

**Adoracja
Najświętszego
Sakramentu:**

**Kaplica Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰**

**Adoracja z ciszą
i muzyką w tle
środy w godzinach
19³⁰ - 20³⁰**

Anioł Pański

**w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰**



**Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie**

**Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo**

XI Niedziela Zwykła - 12 czerwca 2016 r.

Odpuszczone są jej liczne grzechy, ponieważ bardzo umiłowała

Jeden z faryzeuszów zaprosił Jezusa do siebie na posiłek. Wszedł więc do domu faryzeusza i zajął miejsce za stołem. A oto kobieta, która prowadziła w mieście życie grzeszne, dowiedziawszy się, że gości w domu faryzeusza, przyniosła flakonik alabastrowy olejku i stanawszy z tyłu u Jego stóp, płacząc, zaczęła łzami oblewać Jego stopy i włosami swej głowy je wycierała. Potem całowała Jego stopy i namaszczała je olejkiem. Widząc to, faryzeusz, który Go zaprosił, mówił sam do siebie: «Gdyby On był prorokiem, wiedziałby, co to za jedna i jaka to jest ta kobieta, która się Go dotyka, że jest grzesznicą». Na to Jezus rzekł do niego: «Szymonie, mam ci coś do powiedzenia». On rzekł: «Powiedz, Nauczycielu». «Pewien wierzyciel miał dwóch dłużników. Jeden winien mu był pięćset denarów, a drugi pięćdziesiąt. Gdy nie mieli z czego oddać, darował obydwom. Który z nich więc będzie go bardziej miłował?» Szymon odpowiedział: «Przypuszczam, że ten, któremu więcej darował». On zaś mu rzekł: «Słusznie osądzilesz». Potem, zwróciwszy się w stronę kobiety, rzekł do Szymona: «Widzisz tę kobietę? Wszedłem do twego domu, a nie podałeś Mi wody do nóg; ona zaś łzami oblała Mi stopy i otarła je swymi włosami. Nie powitałeś Mnie pocałunkiem; a ona, odkąd wszedłem, nie przestała całować stóp moich. Głowy nie namaściłeś Mi oliwą; ona zaś olejkiem namaściła moje stopy. Dlatego powiadam ci: Odpuszczone są jej liczne grzechy, ponieważ bardzo umiłowała. A ten, komu mało się odpuszcza, mało miłuje». Do niej zaś rzekł: «Odpuszczone są twoje grzechy». Na to współbiedniacy zaczęli mówić sami do siebie: «Któż On jest, że nawet grzechy odpuszcza?» On zaś rzekł do kobiety: «Twoja wiara cię ocaliła, idź w pokój». Następnie wędrował przez miasta i wsie, nauczając i głosząc Ewangelię o królestwie Bożym. A było z Nim Dwunastu oraz kilka kobiet, które zostały uwolnione od złych duchów i od chorób: Maria, zwana Magdaleną, którą opuściło siedem złych duchów; Joanna, żona Chuzy, rządcy Heroda; Zuzanna i wiele innych, które im usługiwały, udzielając ze swego mienia.

W tym wszystkim, o czym opowiada nam Ewangelia tej niedzieli, Pan Jezus, kolejny raz, tak wyraźnie ukazuje się jako Miłosierny Zbawiciel, który nie odtrąca nikogo, kto przychodzi do Niego. Przyjmując zaproszenie na posiłek ze strony faryzeusza Szymona, a będąc w jego domu, nie broni dostępu do siebie grzesznej kobiecie, która z wiarą i miłością namaszcza stopy Zbawiciela - a Pan odpuszcza jej grzechy. Wydarzenie opisane w tym fragmencie Ewangelii według świętego Łukasza jest czymś innym niż namaszczenie, które miało miejsce w Betanii, przed Męką Pana Jezusa. Kobietą, która z czcią i pokorą namaściła stopy Pana Jezusa podczas tego pobytu na posiłku w domu faryzeusza Szymona, a co opisał tylko Ewangelista Łukasz, nie jest ani Maria Magdalena, ani Maria z Betanii. W całym tym spotkaniu pozornie lepiej przedstawia się faryzeusz Szymon, ale okazuje się on jednak człowiekiem bez wiary, bo wątpi w posłannictwo Pana Jezusa i pokazał się też człowiekiem bez miłości, ponieważ nie okazał Chrystusowi należnego szacunku; Szymon także pogardzał grzeszną kobietą. Kobieta, która weszła do jego domu, by spotkać się ze Zbawicielem, okazała swoim gestem i wiarą i miłość wobec Pana Jezusa. W odpowiedzi Pan Jezus obdarowuje ją wielkim dobrodziejstwem - odpuszcza jej grzechy i odsyła ją w pokój. Zdziwienie współbiedników wobec tych słów Chrystusa o odpuszczeniu grzechów jest zrozumiałe, bo grzechy może odpuszczać tylko Bóg. Pan Jezus w ten sposób objawia też Swoją Boską godność. Jest posłany przez Ojca Niebieskiego dla naszego zbawienia. I nam ocalenie niesie wiara w Jego moc. Przyszedł Pan Jezus po to, by „szukać i zbawić to, co zginęło” (por. Łk 19, 10).

„Właściwe Bogu jest stosowanie miłosierdzia i w tym najwyraźniej wyraża się Jego wszechmoc!” /Święty Tomasz z Akwinu/

Warto też zwrócić uwagę na znamienne wzmiankę w tej niedzielnej Ewangelii (Łk 8, 1-3), że Panu Jezusowi towarzyszyli nie tylko mężczyźni: uczniowie i Apostołowie, ale także grono kobiet, które im usługiwały ze swego mienia.

Przypomnienie! W miesiącu czerwcu, ze szczególną wdzięcznością, wspominamy papieskie pielgrzymki Ojca Świętego Jana Pawła II do Polski, z których większość odbyła się w tym właśnie miesiącu. 13 czerwca 1987 roku, Papież Jan Paweł II odwiedził też naszą świątynię świętokrzyską.

13 czerwca (poniedziałek) - wspomnienie św. Antoniego z Padwy, kapłana i doktora Kościoła

To jeden z najbardziej znanych i czczonych świętych Kościoła Katolickiego (1195-1231). Już po święceniach kapłańskich przeniósł się do franciszkanów. Zasłynął jako wybitny kaznodzieja i gorliwy obrońca wiary katolickiej; także z oddaniem służył ubogim. Został kanonizowany w niespełna rok po śmierci. Jego żywy i popularny kult znalazł szerokie odbicie w sztuce. Najczęściej jest dzisiaj przedstawiany z Dzieciątkiem Jezus.

14 czerwca (wtorek) - wspomnienie błogosławionego Biskupa Michała Kozala, męczennika (1893-1943).

W 1939 roku został biskupem pomocniczym we Włodawku. Wobec hitlerowskich najeźdźców zachowywał nieugiętą postawę. Więziony w obozie koncentracyjnym w Dachau podtrzymywał na duchu współwierzniów. Gdy zachorował na tyfus, 26 stycznia 1943 roku, został zabity śmiercionośnym zastrzykiem. Beatyfikował go Jan Paweł II w 1997 roku, w Warszawie.

17 czerwca (piątek) - czcimy Świętego Brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika (1845-1916)

Wziął udział w powstaniu styczniowym, w którym stracił nogę. Po studiach malarskich, w pełni sił twórczych, porzucił malarstwo i bez reszty oddał się służbie ubogim. Był ważną postacią na drodze życiowej Karola Wojtyły, który potem, jako papież, beatyfikował i kanonizował Brata Alberta.

„Powinno się być dobrym jak chleb, który dla wszystkich leży na stole, z którego każdy może kęs dla siebie ukroić i nakarmić się jeśli jest głodny” /św. Brat Albert/

W dzisiejszą niedzielę, Ksiądz Proboszcz naszej parafii - Zygmunt Robert Berdychowski CM - obchodzi 25-lecie święceń kapłańskich. O 13.00 odprawi Mszę świętą dziękczynną z wyświęconymi wraz z nim księżmi - misjonarzami.

Ks. Zygmunt Robert Berdychowski CM urodził się 15 maja 1964 roku w Nowym Sączu. Do Zgromadzenia Księża Misjonarzy Świętego Wincentego a Paulo został przyjęty w 1984 roku. Po studiach filozoficzno-teologicznych w Wyższym Seminarium Duchownym naszego Zgromadzenia w Krakowie, otrzymał święcenia kapłańskie 25 maja 1991 roku, z rąk księdza biskupa Tadeusza Goćłowskiego. Po święceniach pracował jako katecheta w parafii misjonarskiej w Łowej, Słubicach, Pabianicach i Warszawie, gdzie w latach 1997 - 2004 był także duszpasterzem akademickim. W latach 2008 - 2011 pełnił funkcję dyrektora kleryków w Wyższym Seminarium Duchownym naszego



Zgromadzenia w Krakowie. Od 2011 roku jest superiorem i proboszczem naszej parafii świętokrzyskiej oraz przewodniczącym Kościelnej Redakcji Radiowej Mszy Świętej. Czcigodnemu Jubilatowi życzymy obfitości wszelkich Bożych darów potrzebnych do owocnego pełnienia posługi kapłańskiej. Wraz z Księdzem Proboszczem Mszę świętą dziękczynną będą koncelebrowali jego koledzy z rocznika święceń: **ks. Adam Borowski** - wykładowca w Wyższym Seminarium naszego Zgromadzenia w Krakowie i Sekretarz Polskiej Prowincji Zgromadzenia Misji (ksiądz Adam pochodzi z parafii świętokrzyskiej); **ks. Marek Chociej** - Kapelan Domu Pomocy Społecznej w Mieni; **ks. Paweł Holc** - superior i rektor Wyższego Seminarium naszego Zgromadzenia w Krakowie; **ks. Jacek Tendej** - rektor Seminarium Duchownego na Papui Nowej Gwinei; **ks. Bogdan Zapotoczny** - superior domu misjonarskiego w Krakowie na Kleparzu oraz **ks. Krzysztof Dura** - dyrektor grupy misyjnej. Niech Boże błogosławieństwo wspiera Wszystkich Czcigodnych Jubilatów w ich życiu oraz posłudze kapłańskiej!

Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela
godz. 7⁰⁰
Godzinki
ku czci N.M.P
godz. 18⁰⁰
Nabożeństwo
Eucharystyczne

Poniedziałek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo

Wtorek
godz. 17³⁰
Nowenna
do św. Judy
Tadeusza
(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji prośb
i podziękowań)

Środa
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszej
Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego
Jana Pawła II - 17³⁰

Piątek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Sobota
po Mszy św.
o godz. 9⁰⁰
Nowenna do Matki
Bożej Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik